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i mbledhjes se VII-te (shtate) te rregullte te Kuvendit Komunal te Malisheves

REND DITE

1. Shqyrtimi dhe miratimi i k€rkeses nr. 04/ll5 e dt: 17.06.2019 e parashtruar nga drejtori i
Drejtorise Ekonomi, Financa dhe Buxhet per miratimin e Kolnizes Afatmesme Buxhetore
td Komunes se MalishevEs2020-2022

2. Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses nr. 021203 e dates: 28.03.2019 e parashtruar nga

Komisioni Vleresues per Dh€nien ne Shfrytezim dhe Kembimimin e Prones se

Palujtshme t€ komunes
3, Shqyrtimi i kerkes6s nr. 03/281 e dt: 17.06.2019 e parashtruar nga drejtori i Drejtorse se

Administrates per miratimin e Draft-Rregullores per Perdorimin e Automjeteve Zyrtare
ne Komundn e Malisheves

4. Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses se Kryetarit te Komunds nr. 011526 e dt: 25.04.2019
pdr marrjen e vendimit per procedur€ te mdtejme per caktimin e lokacionit per nd€rtimin
e "Pishines Gjysmeolipike" n€ Komunen e Malisheves

5. Shqyrtimi dhe miratimi i kerkes€s nr. 0l/1597 e dt06.11.2018 e parashtruar nga Kryetari
i Komunes per nderrimin e prones publike me pron€ private per interes publik me rastin e

ndertirnit te objektit tE shkolles fillore ne fshatin Panorc. KK MalishevE
6. Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-Planit te Integritetit te Komun€s se Malishev€s per vitin

2018-2020
7 . Shqyrtimi i kerkes€s nr. 05/255 e dt: 06.06 .2019 p€r inicimin e procedurave p€r hartimin

e hartes zonale te Komunes
8. Shqyrtimi i raportit t€ Drejtorise pdr Bujqesi per mbjelljet pranverore pEr vitin 2019

9. Shqyrtimi i kerkeses nr.021347 e dt: 11.06.2019 per miratimin e Raporlit per
Perfbrmance Komunale p€r vitin 2018

10. Shqyrtimi i Raportit per kompenzimin e tri pagave pdrc.iellese sipas k€rkeses s€ KPF-se
dhe marrja e vendimit p€r kopensimini e tyre

11. Shqyrtimi i Raportit per Pergatitjen e Krqe-Shirjeve nga Drejtoria p€r Bujqesi
12. Pergatitjet per pritjen e bashkatdhetareve te Komunes se Malisheves
13. Shqyrtimi i k€rkes6s nr.02l303 e dt: 22.05.2019 e parashtruar nga Sindikata Komunale e

arsimit Parauniversitar (SKAP) nd Malisheve
1a. Shqyrtimi i k€rkes€s nr. 021305 e dt: 23.05.2019 e parashtruar nga perfaqesuesi i

shoqiates "Shdn Tereza" dega ne Malisheve

-6r
| \*.1t.\Al,ri L-,.\...1i::



15. Shqyrtimi dhe miratimi i kdrkes6s nr.06153 e dt: 17.05.2019 e parashtruar ngaz. Rexhep

S. Mazreku nga Malisheva per nderrimin e destinimit te tok€s bujqesore ne toke
ndertimore

16. Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses nr. 06/58 e dt27.05.2019 e parashtruar nga Z. Arsim
S. Iftasniqi nga fshati Terpeze e Poshtme per nderrimin e destinimit te tokes bujqdsore ne
toke ndertimore

17. Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses nr. 06159 e dt: 28.05.2019 e parashtruar nga Z. Faik
Thagi nga fshati Mirushe per nderrimin e destinimit te tokes bujq€sore ne tok€ nderlimore

1s. Shqyrlimi dhe miratimi i k€rkeses nr. 06/60 e dt: 29.05.2019 e parashtruar nga Z. Jetfir
Mazreku nga Malisheva per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore ne toke ndertimore

19. Shqyrtimi dhe miratimi i k€rkeses nr. 06161 e dt: 29.05 .2019 e parashtruar nga z. Fehmi
Kryeziu nga fshati Bubavec per nd€rrimin e destinimit te tokes bujqesore ne tok€
ndertimore

20. Shqyrtimi dhe miratimi i kErkeses nr. 06162 e dt: 05.06.2019 e parashtruar nga z. Halit
Mazreku nga Malisheva p6r nd€rrimin e tokds bujqdsore ne toke ndertimore
Shqyrtimi dhe miratimi i kerkes€s nr. 06162 e dt: 20.06.2019 e parashtruar nga Z. Ali
Ferrz Mazreku nga Malisheva p€r nderrimin e destinimit te tokes bujqesore n€ tok€
ndertimore
Te ndryshme

Mbledhja mbahet me date 01.07.2019 dhe filloi ne ora 10:39 Te pranish€m ne fillim te
mbledhjes rshin22 asambleiste, Kryetari, dreitore komunale, perfaqesuesi i OSBE-se, LMT dhe
media.

Rrahim Morina: Pershendetje per t€ giithe te pranishmit. Po e hapi mbledhjen e VII te rregullt€
t€ Kuvendit te Komun€s s€ Malisheves. E hapi debatin jashte rendit te dites.

Alban Mazreku: Pershendetje per te giithe! Kryetar qe dy mbldhje qe i kemi mbajtur ti nuk ke
qene ketu dhe nuk e di a ti ka transn-retuar kerkesat tona Nenkryetari. Eshte hera e 5-te q€ e ngriti
geshtjen p6r rrugen nE hyrje t€ Malishev€s nga Banja ku po rrezikohet gdo ditd jeta e

pjesemarresve ne trafik, eshte krijuar nj€ moqal me uje nga pjesa e djatht€, Kryetar eshte mire q€

te merreni me ket€ geshtje.
Ne si grup ja kemi dorezuar nje kerkese Drejtorise se Kultur€s qe I muaj dhe ende ne nuk kemi
marrur pergjigjie.

Florentina Zulfaj: Pershendetje p€r t€ g,ithe! Ne fshatin Senik ne lagjen "Zulfaj" ka problem
me gypat e kanalizimit per shkak t€ kualitetit te dobet. Para 5 muajsh inspektordt kand qen€ nE

vendin e ngjarjes dhe kane ber€ fotografi dhe matje por pa donj€ rezultat. Ddmet nga ky problem
jane te konsiderueshme sepse jane prona private. Kerkoj nje pergiigjie per k€t€.
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Nebih Bibaj: Pershendetje per td giithe! Me buxhet i kemi nda disa metra kanalizim n€ Lladroc
q€ te lidhet te shkolla vjeter ne gypin kryesor, mirepo aty asgje nuk eshte bere dhe kanalizimi
eshte mbi toke. ilshte mire q€ te ndermerret digka para se te vie shtatori.
Kryetar, a do ta leshoni shkollen per mesim ne shtator? Kur do ta pajisni me invertar? A ka uj€
ne shkoll€ te te re sepse nuk ka? Me buxhet €shte parapare edhe rregullimi i oborrit te shkolles
dhe eshte mire qe te kryhet edhe kjo pune para shtatorit.

Ilaz Krasniqi: Pershendetje p€r te giithe! Kerkesen e shoqaitave te dalura nga lufta per ndarjen e
lokacionit pdr ndertimin e zyreve do ta paraqes n€ gdo nibledhje edhe pse dy heie kemi b6r€
kerkese me shkrim ne asnjehere nuk kemi marrurr pergjigjie nga ju Kryetar.
Pasi qe invalidi i luftes Zenel Thagi .iu €shte drejtuar disa here me kerkese Kryetar per ndihm€
per nj€ shtepi ju nuk i keni kthy pergiigjie. Me nj€ kerkes€ te tille pdr kete rast ju ka drejtuar juve
edhe shoqiata e Invalid€ve te Luftes dega ne Malishev€.
Gjat6 zgiedhjeve per kryetar€ t€ fshatrave qytetaret po ankohen per pundn e keqe qe po behet ne
investime e sidomos per kanalizimet. Probleme me kanlizimet ka gdo fshat.

Alban Krasniqi: Kryetari esht6 fajtor q€ klima nuk po plrnon, karigat qe ajnd te prishura dhe qe
nuk i kemi kushtet elementare te punes ketu prej kur e kemi marrur mandatin ne k6tu dhe nuk
kemi nevoje per pergjigjie n€ folotre por per zgjidhjen e problemeve.
Me 23 maj 2019 si Komisioni i Aksionareve ja kemi d€rguar nje leter Kryetarit dhe drejtorit t€
Urbanizmit ku kemi shprehur shqetesimin tone per ndertimin pa leje t€ Inkubatorit te Biznesit ne
Satcionin e Autobuseve dhe qe te bejme nj€ marreveshje bashkepunimi ne mes Stacionit dhe
Komunes. Kryetar nese ti nuk ndermeff masa qe ta kthesh ne gjendje ligjore nderlimin, me maff
leje dhe per t€ marre leje je i obliguar te b€sh marreveshje me Stacionin e Autobus€ve sepse je ne
token, objektin dhe pasurine e Stacionit te Autobr-rsdve. Nese t'i nuk merre masa ne jemi te
detyruar qe kete ta paraqesim ne polici dhe gjykate deri sa te bie nd ligjshmerine e
domosdoshme.

Rrahim Morina: Kam biseduar per geshtjen e klimes me drejtorin e Administrates ata kan€ nj€
kontratd per mirmbajden e klimave dhe shume shpejt do te rregullohet edhe kjo geshtje.

Qeshtja deter 6shte per zyfiar€t e Kuvendit qe vijne kur dojn€ ne pune dhee kur dojn€ dalin nga
puna. Sot Marigona nuk vjen ketu sepse thote "nuk du me ardh" ate e ka mesu keshtu Kryetari
sepse ai thoet qe: "mos shko ne Komisionin e Aksionardve". Un€ do t'i filloj masat ligjore per
kete geshtje.

Hidajete Mazreku: Pershendede per te giithe! Kam nje geshtje per ndrigimin publik. Kryetar
deri te ne eslite bere ndrigimi publik por jo deri te ferma dhe si ka ndodhur kjo une nuk e di sepse
po akuzohem qe jam keshilltare ne Asamble ka ardhur ndrigmi deri tek un6. Kur te bdhet
Koriniz€s Buxhetore duhet te hyje aio pjesa e ndrigimit publik dhe totuari i rrug€s son€.

Sadije Krasniqi: Pershendetje pdr te gjithe! Edhe perkunder investimeve te shumta qe jane bdrd
ne kanalizime dhe uj€sjelles duket qe ende ka nevoje qe nd disa fshatra qe bdhen investime nd
keto dy kategori. Ne Drenoc ka shqetesime per mosfurnizimin e rregullte me uje te pishem
sidomos verds edhe p€rkunddr anksave te qytetareve. Drejtor ju kisha lut qe te kontaktoni me
Hidroregjionin q€ qytetardt tane te kene r-rje t€ pishem.



Ham€z Byfyqi: Pershendetje p€r te giithe! Kam nje pyetje pdr Kryetarin. Shkoza a i perket€
Malisheves apo Rahovecit? E keni bere nje projekt te vogel p€r Shkoz€, por e keni devijuar
projektin dhe e keni guar kah shtepite e juaja.
Ne rrug€n "Sali Bytyqi" pas vdrshimeve askush nuk u intersua per te. Jam detyruar vet me
rregullu at€ rruge. Shkozen gjithemone e ndani pergjysme, projektet vijne veg deri te shkolla po
harroni se edhe pertej shkolles ka banore ne fshat. Nga lagja "Sali Bytyqi" jane 4 deshmore por
asnjE cent nuk eshte investuar aty.

AIi Morina: Pershendetje p€r te giithe! Shqetesuese ka qene per mua organizimi i Dites se

Qlirimit ku ekzekutivi ka qene i shperputhur. E nderuara drejtoreshd, nuk e keni parapard q6 nd
seanc€n solemne qe €shte mbajtur n€ Sht€pine e Kultures personat kompetente per orjetimin e
musafir€ve se ku td ulen e jo militant€t e NISMA td t'i orjetojn€ musafirdt. Kur kemi bdre
homazhe te shtatorja e "Adem .lasharit" i kemi bere mbrapa shtatores per arsye te
moskoordinimit te Drejtorisd me ata personat qe kane pasur per te vendosur binen. Shqetesimi
tjetdr lidhet me ftesat pdr familjet e deshmor6ve dhe pjesemarresve tjerd nuk e keni cek se ku ka
qen€ e parapare dreka te mbahet e jo te ftohen njerzit vesh me vesh veg ke keni dashur ta ftoni.
Me 16 qershor 6sht€ ber€ prorurimi i memorialit te Masakres sd Burimit, por nuk i keni ftuar
anetaret e familjes se te vrarve ne ate dite e as ma keq nuk i keni ftuar as te perjetuarit e asaj
masakre. Kerkoj q€ ne dite te tilla te keni nje kujdes me te vegante dhe te jeni me bashkepunues
ne mes vete.

Rajmonda Krasniqi: Kerkesen p€r shp€rblimin e OJQ-ve me para ne e kemi bere me 24 maj
dhe esht€ bere 1 muaj q€ s'kemi marr p€rgjigjie. Drejtoresha tha q€ i0 dite e kemi bere gati
pergiigiien dhe e kemi derguar. Kush na pergiigiet se ku e kane derguar? Pse ne nuk e kemi
marrur?
Eshte nje kerkese e lagies "Hysenaj" e bere me shum€ se 1 rnuaj per Kryetarin e Komun€s p€r
vendosjen e polic€ve te shtrire per shkak te shume aksidenteve dhe rrezikshmerise qe kan€
qytetaret ne rrug€n "Gjergj Kastrioti-Skenderbeu". A do te ndermerrni digka Kryetar? Nese jo
Kryetar ata do t€ nderrmarrin vet ndonje aktivitet per kete g€shde.
NjE projekt ka nisur per palester ne oborrin e shkolles "Ibrahim Mazreku". Gj€rsia eshte l8m dhe
prej eskperteve te shkencave sportive kam nje k€rkese se pse te mos jete minimumi 20m sepse ka
hapesire mbrenda oborrit te shkolles?
Kryetar, si eshte e mundur qe te giitha tenderet ne K. e Malisheves i marrin ata qe kane qene
donatore n€ fushat€ per NISMA. Pavarsisht kush e mbeshtet nje subjekt politike kjo eshtd para e
qytetareve jo e subjekteve politike.

Arlind Morina: Pershendetje per t€ giithe! Shqetesuese per banoret e Astrazupit eshte ndriqimi
publik sepse rrebeshi i shiut dhe bubullimat e medha e kane demtuar nje pjes€ t€ ndrigmit ne
rrug€n "Rilindja Komb€tare". Gjitaashtu eshte eshte demtuar edhe rruga "Qarri" sepse €shte
mbarlur zhavori. Gjithashtu ne dy vende eshte bllokuar edhe rruga kryesore pdr kete edhe e kam
telefonuar ne Drejtorine e Sherbimeve Publike.

Hashim Vrenezi: Pershendede per te giithe! Kryetar, a jeni duke e monitoruar Planin e

Prokurimit te cilin e keni bere vet dhe aty jand disa data ku palnifikohet td p€rfundojn€ projektet.
Pse nuk po kryhen projektet sipas atyre datave te Planit te Prokurimit? Pse s'po monitorohet ky
plan nga ana e juaj?



Ka projektet te cilat nuk iane ne buxhet e as ne Plan te Prokurimit e t€ ciliat n€per disa vende
punohet dhe nuk e di se nga po i merrni ato fonde qe po i kryeni ato punime. Kjo nenkupton qe
ju po tentoni qe t€ beni devijime te buxhetit dhe t€ Planit t€ Prokurimit te cilin neve na keni sjelle
veq sa per sy e faqe. Ne qoftdse vazhdoni ne kete formd ne jemi t€ obliguar qe tE fillojme me
procedurat gjyq€sore per devijimin e projekteve.
Shqetesese eshte ndarja e bursave dhe keni bere reklame politike. Me e ulte se kjo eshte. Se me
cilat kritetere i p€rzgjidhni nx€nesit neper disa fshatra qe ju paguani rrugen dhe ato pare ja jepni
kesh. Cilat jane ato kritere? Ketu jeni duke e shkelur lig,in.

Syl6 Dukolli: Pershendetje per te giithe! Td giithe kane td drejtd t'i shprehin shqetesimet pdr
fshatrat e tyre ndersa kjo ana praktike per te qeshur me projekte kjo nuk eshte ne rregull. Ne
mund qe per secilin projekt qd dshte kryer kur ka gabime t€ thirret ekzekutivi, fiala €sht€ p6r
kanalizime sepse ka probleme me te medha, ne m€nyre qe bashkarisht t'i thirrimin operatoret qe
i kane kry keto pune e t€ sanohet demi.
Per zhvillimiet q€ vijnd nga qendra nr-rk €shte inati per te thene qd Malisheva po ndeftohet sig
eshte edhe ndertimi i shkolles ne qender te Malisheves ashtu sig esht€ edhe pjesa e dyt€ e
tranzitit.
PEr projektet qe nuk kryhen sig duhet fajtor i beje td gjitha operator€t dhe grupet te cilet
teknikisht e kane pranuar projektin.
Kryetar, kam nje kerkes€ per shkollen e fshatit Bubavec e cila i ka te rregulluar te gjitha mir€po e
ka nje oborr qe nuk i pergjigiet asaj shkolle prandaj kerkoj q€ te investohet n€ infrastrukturen e

obonit te shkolles.
Hashirn gjithegka mund te thuash per ekzekutivin por vote me pare askush nuk jep ne Kosove.
Kryetar, kerkoj qe nese keni mund€si qe ju t'i drejtoheni Minstrise sd Infrastruktur€s q6 per
autostraden nd fshatin Mleqan td bejne digka qe qytetaret te ken€ gasje pdr tokat e veta ne an6n
tjet€r nga vijn€ tek ura nga ana e Kjeves.

Avdi Morina: Pershendetje p€r te giithel Perveg shqet€sime te tilla qe u ngriten ketu jan€ edhe
shqetesimet tona ato qe jan€ me vend po nj€kohesisht duhet qe t'ju g€zohemi se bashku edhe per
punt€ e mira sig jand edhe investimet nga qeveria lokale dhe qendrore sig esht€ tranzititi,
ndertimi i shkolles fillore ne Malishevd, menaxhimi i situates se Etheve Hemorragjike, Parku i
Biznesit i cili i ka kaluar te giitha procedurat e parapara ligjore, ndertimi i sall€s sportive ne
shkollen "lbrahim Mazreku" ed. Ju uroj suksese te gjithe atyre qe i g€zojne keto projekte.

Kastriot Berisha: Pershendetje per te gjithe! Kerkoj nga opozita qe ta formojme nj€ Komision
q€ te dalim n€ terren dhe t'i verifikojme projektet duke i thirrur edhe mediat dhe t'i bejem
publike te giitha.
Esht€ e vertet€ qe po vijne nga qendra projekte binzesit shkon me nr. t€ banor€ve, Parku ne
Drenas nuk €shtd mbushur as 50Yo me pjes€marr€s nga krejt Kosova. E ju per t€ shp€rlar€ para,
p€r da marrd token liderit te juaj e p€r t'ja paguar nga 9€ ne 900€
Shqetesimi im ka te beje me zebrat ne rruge. Kerkoj qe ne si Kuvend te nxjerrim nj€ vendim qe
zebrat t€ ngriten me standarde nga niveli i rruges per sigurin€ e kembesoreve ne rruge.

Rrahim Morina: Jo Halil, debatijashte rendit te dites ka perfunduar. Kryetari e ka fialen.



Halil Morina: Nuk jam per ta prishiur rendin Kryesues, por kam nje shqetesim edhe un€ si
giithe td derdt. Po m€ vjen keq qe po e marre fialen td ligieshmre, por pa leje!
Shqetesimi im lidhet me pun6n mbrenda kdsaj salle sepse kjo eshte per t'i zgjidhur problet jasht€
salles. Ora esht€ 12 e ne ende nuk kemi hy ne rendin e dite. Debati jasht€ rendit te dites zgatE 30
min, jo 2 orc. Rregulloje k6te. Kryesuesi e lejon dik€ gjysme ore dikujt nuk ja jap fare fial€n.
Merru me shkaqet qe t€ mos kesh pasojat.

Kryetari-Ragip Begaj: Pershendetje p€r rc giithe! ketu eshte vendi per t'i dhene mendimet,
kontributin dhe shqet€simet tona, nuk €shte vendi i forcds, i arrogances. Hajdeni ta perdorim
mendjen per te miren e vendit tone!
Ishte kerkese e Alban Mazrekut qe t€ rregullohet rruga ne hyrje t€ Malisheves nga Banja. Ajo ka
ndodhur per mosmarreveshjet e juaja qe keni ju n€ Malisheve. Tenderi p€r ate geshtje eshte i
shpallur, kompania 6shte e perzgjedhur por kemi pasur disa pengesa edhe pse eshte dashur nuk e
kam perdore policine.
Raimonda, Drejtoria e Kultures ju ka dhdne pergiigiie dhe nuk e di a ju ka ardhurm por p6rgjigjia
6shte l€shuar me 18.06.2019.
Florentine, projektet nuk behen per parti politike por behen njejte pdr t€ giithe qytetaret dhe e di
qe me kanalizimet ka probleme ne t€ gjitha fshatrat dhe ne duhet qd te ndajme mjete per
renovimin e tyre.
Ilaz, lokacionin mund ta ndani ju k6tLr per shoqiatat e dalura nga lufta edhe une jam per dhe e shte
mire q€ sd bashku te bejmd digka per ta.
Ilaz, sa i perket€ Zenelit un€ e kam bere nj€ marr€veshje me Halil Kastratin ku 5,000€ i jap er nje
sht€pi e aui 20,000€ kete marueveshje e kemi bere per 5 shtepi. Zenehn e kam h.rt p€r ndertimin e
nje nga keto 5 sht€vive, por ai nuk ka pranuar. Tani jane perzgjedhur familjet se ku do te
ndertohen disa shtepi. 3 familje jan€ ne Kervasari, I nj€ Kjev€, nje n€ Gllubovc dhe I ne
V€rmice dhe tri familje hala nuk jane perzgjedhur sepse tjerat do t'i nd€r1oj Halil Kastrati.
Alban Krasniqi kerkoj qe te mos i pergjigjern dhe nuk do t'i pergjigjem.
Hidajete, sipas projektit kand qene te parapara 10 drita sa iperkete ndrigimitpublik dhe ato jane
vendos.
Ne pergiithesi me ujin e pijes ka problem e gjithe Malisheva, problem ka edhe fshati im edhe pse
nga aty vjen uji por €sht€ pergjegjesi e Hidroregjionit jo e jona. por sa te mundemi do kemi
ndikim qe kjo gjendje te p€rmir€sohet.
Hamez, Shkoza nuk ka mbetur pa investime, 6shte ndertuar shkolla e rej jane shtruar disa rruge
ed.
Ali ne gdo organizim behen l€shime dhe s'ka p€rfekt askund sepse ka gj€ra qe nuk parashihen e
qe ndodhin aty per aty. Edhe ne Diten e Qlirimit te Malisheves ka mundur te ket€ ndonjd leshim.
Hajdeni nd vitin e ardhsh6m ta bdjm€ njd Komision se bashku e te menemi me detajt sig
permendet edhe menyr€n e uljve te musafir€ve, ftesat etj.
Sa i p€rket€ ndarjes s€ bursave ne e kemi pasur nje Kornision dhe nje anetar€ te opozites dhe
mendoj qe nuk ka pasur asnje shkelje. Une nuk kam ndikuar te asnje rast punen ja kam besuar
atij Komisioni.
Sa i perkete trasporitit per ne shkoll€ Hashim ne i kemi perzgjedhur disa raste sociale dhe pdr
kete eshte perzgiedhur kompania per barten e tyre, paraja ijepet kompanis€ dhe jo nx€nesit. Kjo
ka qene me tender.
Sa i perkete investimeve po ju uroj edhe fillimin e shkollds fillore kEtu ne Malisheve, po
ndertohet nje shkoll€ e mir€ dhe moderne.



Rrahim Morina: Falemnderit Kryetar! Kalojme n0 debatin per rendin e dites. A shkojme me
deklarime te shefave te grupeve? Fillojme me NISMA.

Syl€ Dukolli: Ne NISMA jemi q€ te miratohet rendi i dites ne teresi, ashtu sig eshte.

Alban Mazreku: Ne k€rkojm€ qe pika e 5-t€ te largohet nga rendi i dites pasi qe eshte ne
organet e hetuesise.

Valon Krasniqi: Gjithashtu edhe ne kerkoim0 qd pika e 5-t€ te hiqet nga rendi i dites.

Alban Krasniqi: E para, ne deklarimet jasht€ rendit te dites ne ngrisim geshtje, bejme pyetje dhe
pergjigiiet nuk i douma ketu per ketu per te gjitha pyetjet sepse ka disa qe duhei perg,igiie me
shkrim me argumentim. Jo si Kryetari qd po na tregon muhabete ketu.
Edhe ne pajtohemi qe pika e 5-te td hiqet nga rendi i dit€s sepse rasti eshte ne polici dhe ne nuk
mund t€ bejme shkelje duke marrur vendime.

Hajdin Berisha: Pershendetje per te glithe I Po lidhem tek pika e 5-t6 e rendit te dites. ilshte
seanca 4-er1 apo 5-te q€ kjo pike hiqet nga rendi i dites. Pse nuk po pranoni qe kjo pike te hyje ne
rendin e dites t€ diskutohet kjo teme? Shkolla 6shte duke vazhduar te ndertohet. Ne duhet ta
diskutojmd kete teme pastaj ne fund merret vendimi per ose kunder.

Rrahim Morina: PDK-ja, LDK-ja dhe VV-ja kerkojn€ qe pika e 5-te te largohet nga rendi i
dites. Kush eshte per?

Syl€ Dukolli: Ne jemi q€ kjo pike te jete ne rendin e dites sepse kjo pik€ nuk duhet td largohet
per disa loj€ra tC Kastriotit e te disa te tjereve qe ngrsin padi palidhje. Shkolla dshtd p6r qytetare
e jo per inate politike. N€se (o pike nuk hyn€ ne rendin e dites ne e leshojm€ sallen.
(l{ISMA leshon sallen)

Rrahim Morina: Shkojme ne pauzen e drekes, kthehemi n€ ora 13:20.
Pas pauz€s kourrum kemi sepse jemi 16 te pranishem dhe mund t€ vazhdojme me seancen. Ne
mbetem tek votimi. PDK-ja, LDK-ja dhe VV-ja kerkojne qe pika e 5-te t€ largohet nga rendi i
dites. Kush eshte per?
Per: l6 (uanimisht)
Kalojme n€ votimin e rendit te dites. Kush eshtO per k€te rend dite pas largimit te pik€s s€ 5-te?
P€r: 16 (uanirnisht)
Kalojme ne piken e l-re te rendit te dit€s: Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses nr.04/115 e dt:
17.06.2019 e parashtruar nga drejtori i Drejtorise Ekonomi, Financa dhe Buxhet per miratimin e
KornizEs Afatmesme Buxhetore te Komunes s€ Malisheves 2020-2022. Drejtori nuk esht€ ketu
dhe e saboton punen e tij edhe pse e thirrem. Duhet ta largojme nga rendi i dit€s ket€ pike n€
muges0 t€ drejtorit. Shkojme me deklarimet e shefave t€ grupeve

Alban Mazreku: Meqenese drjtori e bojkoton kete pike edhe propozojme qe te largohet kjo pike
nga rendi i dites.



Valon Krasniqi: Edhe ne pajtohemi q€ kjo pike te largohet nga rendi i dites pasi drejtori refuzoi
te Jete Ketu.

Hidajete Mazreku: Kjo pike eshte shum€ e rendeshishme por u refuzua nga drejtori edhe dje ne
Komitetin per Komuntet edhe sot dhe eshte perkeqardhje.

Kastriot Berisha: Edhe ne pajtohemi q€ te largohet kjo pik€ nga rendi i dires dhe eshtd e
turpshme kjo qe beri drejtori.

Rrahim Morina: Me sa e di une kjo me se largu me te 30-tin duhet te dor6zohet n6 Ministri dhe
kjo €shte nje papdrgiegiesi nga ana e drejtorit dhe i Kryetarit qe po i lejon qe te sillen ne kete
form6. Nd mungese te ekzekutivit kjo pike largohet nga rendi i dites. Kush eshie per qe tg shtyhet
kjo pike?
Per: unanimisht
Kalojme n€ pik€n eZ-te te rendit td ditds: Shqyrtimi dhe miratimi i kerkes€s nr.021203 e dat€s:
28.03.2019 e parashtruar nga Komisioni Vler€sues p€r Dhenien nd Shfryt€zim dhe Kembimimin
e Prones se Palujtshme t€ komun€s. Kryetar i ketij komisioni €sht€ drejtori Bashkim Krasniqi por
sot nuk eshte ketu. E hapi debatin per t<te pike.

Alban Mazreku: Sa i pdrket0 kesaj pike ne si Asamble e kemi nxjerre nje vendim te dates
07.02.2019. Edhe pse dhstd maffur ky vendim i cili nuk eshte zbatuar ainjeheie. Kam nje kerkese
si grup e besoj q€ pajtohen edhe grupet tjera qe jane ketu q€ te marrim nje vendim per
zbatushmerin€ e kdtij vendimi qe eshte marr€ m€ heret duke i dhene afat veg nje muaj. Nese eihe
k€te here nuk zbatohet ky vendim i nxjerr€ nga Asambleja atehere ,r. -,,ni te vaihdojme me
procedurat gjyqesore.

Rrahim Morina: Mbase po pajtoheni shkojme ne votim. Albani propozoi qe t€ zbatohet
vendimi i meher€shem 07.02.2019, nr. 02189 i jepet afat ekzekutivit i muaj per fillimin e
zbatimit te ketij vendimi. Kush eshte per?
P€r: Unanimisht (17)
Kalojm€ ne piken e 3-t€ te rendit te dites: Shqyrtimi i kerkeses nr. O3l28l e dt: 17.06.2019 e
parashtruar nga drejtori i Drejtorse se Administrates per miratimin e Draft-Rregullores p€r
Perdorimin e Automjeteve Zyrlare ne Komunen e Malishev€s. Deri tani K. e Malisheves nukka
pasur nje rregullore te tille per perdorimin e automjeteve. Drejtori nuk esht€ k€tu p€r shkaqe
shdndet€sore. E hapi deabtin.

Valon Krasniqi: Ne kerkojme qe Kryesuesi i Kuvendit ta kete ne dispozicion automjetin 24 or1
ashtu sig e ka edhe Kryetari.

Alban Mazreku: Te pika 3 e nenit te 5-te shkruan qe perdorimin24 or1 ta ket6 edhe Nenkryetari
i komunes. Mirepo ne propozojme qe kjo te higet e te mos e kete kete te drejte Nenkryetaii per
veturen 24 ore. por kjo mund td behet me nje vendim te vegant6 nga Kryetari i Komunes.

Hidajete Mazreku: Pajtohem plotdsisht me Albanin.
Kryesues kam v€rjetje q€ ne kete mandat qe jam un€ veturat zytltare shfry€zohen veg p€r
zyrtatet e komunds nd€rsa p€r komiteti pothuajse fare. Shpesh here ka raste qe ne si keshilltire



komunal s'kem mundesi per shfryte zimin e veturave dhe eshte mire qe ne me Kryesuesin ta kemi
ne diskpozicion nje veture.

Rrahim Morina: Kemi disa propozime: Te neni 5, pika e 2, shkruan qe Kryetari i Komunes ka
te drejt€ ta shfrl't€zoj€ veturen 24 ore edhe ditdve t€ vikendit. Und p-porol q€ k6tu ti shtohet
edhe Kryesuesi qe ka t€ drejte ta shfrytezoje veturen 24 ore p€r qellime iy*aie. Ndersa pika e 3-
te e ketij neni per Nenkryetarin t€ hiqet krejte. Kush eshte per?
Per: unanimisht
Me votim unanim miratohet edlie kjo rregullore.
Kalojme ne piken e 4-ert te rendit te dites: Shqyrtimi dhe miratimi i k6rkes6s se Kryetarit t€
Komunes nr. 011526 e dt:25.04.2019 p€r marrjen e vendimit per procedur€ te metejme per
caktimin e lokacionit per nd€rtimin e "Pishines Gjysmeolipike" n€ Komun€n e Malishev€s. E
hapi debatin per kete pike.

Hashim Vrenezi: Sa i perkete kesaj pike ne si grup propozojmd qe kjo pishin€ te ndeftohet ne
lokacioni te "Parku i Mirushes" sigurisht qe instuticioni kompetent do te sjelle kopjen e planit,
flet€n poseduese si dhe paramas€n dhe parallogarin€ me specifikacion per ktston qe ao t€ kryhet
ne atd pjese.

Hidajete Mazreku: Sa i pdrkete kdsaj pike ne bazE tE dokumentave qe ka kan€ sjellur per
lokacionin ne Banj€ mendoj qe eshte hapdsire e vog€l dhe nuk mund i'i permbush te gjiiha
k€rkesat e nje pishini giysmeolipike. Mendoi si VV-je dhe si qytetare e Maiisheves mendoj qe
nuk duhet qe t'i prishet bukuria e ligies se Banies, prandaj eshte mire qd t€ mendojm6 me rizione
se ku do ta gojme kete pishine .

Duke ber€ hulumtim mendoj qe uji i Banj€s deri nga qendra e Malisheves shkon me ramje t€ lir€
dhe mendoi qe kjo pishine eshte mire qe t€ nd€rtohet ne Malishev€.

Valon Krasniqi: Konsideroj qe €shte i nevojshem nje konsultim dhe nE em€r te grupit kerkoj nje
pauze t€ shkurt€r qe te marrim nje vendim te perbashket.

Kastriot Berisha: Edhe ne AAK-ja pajtohemi me ate qe tha Hashimi sepse hapesira dshtd me e
madhe n€ Mirushe dhe i polteson shume kushte.

Rrahim Morina: Edhe une pajtohem qe nuk ka hapesire nje Banje per kete pishine, por ma e
kqeja €shte sepse ketu nuk kemi material te majftueshem per kete. Nuk e kemi projektin,
hapesiren e kerkuar.
Propozoj qe €sht€ rnire qe ta obligojme Urbanizmin qe t'na sjelle disa vende q€ mund t€
ndertohet kjo pishine gjysmeolimpike dhe pasraj ta percaktojm€ lokacionin.

Behije Sertolli: Pershendede per te giithe! Kjo pike kerkon m€ shume konsultim, hulumtim. Ne
nuk jemi kunddr fshatit Banje qd te bdhen investime por esht€ mird qe t6 investohet pdr te giithe
qytetarEt e Komunes sone. Eshte mire te dalim per nje pauzltd shkurter q6 te konsultohemi.

Rrahim Morina: Shkojme ne nje pauzl 5 minutdshe p€r konsultime.
Pas pauzes f alen e ka Albani q€ te deklaroje konsultimet.



Alban Mazreku: Realisht Kryesues kompromis nuk pati. Ishin dy propozime: te ,,parku i
Mirushes" dhe te Pallankat. Eshte mire qE te kerkojme nje plan te irziUltitetit nga Drejtoria e
Urbanizmit me t€ giitha specifikacionet dhe koston per ketd piitrine.

Rrahim Morina: Pra kjo mbetet q€ Urbanizmi ta bie planin e fizibilitetit per t€ dy vendet te
"Parku i Mirushesh" edhe te "Pallankat" afer Stadiumit dn. te verikohet qe a shkon ,ji ,n. ramie
t€ lir€ e pastaj t€ vendoset per njerin lokacion. Kush €sht€ p€r qd kjo td mbetet per mbledhjen
tjeter per gjerat qe kerkuam?
P€r:14
Kunder: 2
Abstenim: 1

Pra kjo pik€ mbetet per mbledhjen tjet€r qe t€ diskutohet.
Kalojme ne pik6n e 6-t€ te rendit te ditds: Shqyrtimi dhe miratimi i Draft-planit te Integritetit te
Komunes s€ Malisheves per vitin 2018-2020. E hapi debagtin per kete pike. Mbase s,ka
diskutues kush eshte per?
P€r: 17 (unanimisht)
Kund€r: 0
Abstenirn: I

Kalojme ne piken e 7-te te rendit te dites: Shqyrtimi
inicimin e procedurave per haftimin e hartes zonale te
dhe ata kane then€ q€ duhet te marrim vet€m inicimin

i kerkeses nr. 051255 e dt: 06.06.2019 per
Komunes. Kam biseduar me t€ urbanizmit
e procdurave e me pas ata meffen me ato.

Kush eshte per?
P€r: unanirnisht (18)
Kalojme ne piken e 8-te te rendit
mbjelljet pranverore per vitin 2019.

te dit€s: Shqyrtimi i raportit te Drejtorise per Bujqesi per
E hapi debatin per kere pike .

Alban Krasniqi: Ne projekt buxhet e patem nda shumen pdr t'ju ndihmuar bujq6ve e kjo nuk ka
ndodhur dhe kjo fletd qd eshte sjelle si raaport si dhe mungesa e drejtorit tiegojn€ qe i t€re
funksioni i tyre eshte ne ndarjen e subvencioneve pa kritere dhe kjo eshte per 1,u shqetesuar.
Mjetet qe po ndahen ne emer te bujq€ve nuk jan€ duie shkuar ne desiinimin e caktuar.
Ne baze te ketyre te dhenave shihet qe ka tejkalim ne siperfaqen e planifikuar n€ krahasim me
atE te realizuar. Shihni shfirat n€ raport. Besoj q€ k€to te dhena tersisht jane te paverteta dhe nukjan€ t€ bazuara ne tregues real.
Ne duhet qe t'i mbledhim te giitha dokumentet qe kane te b€jn€ me ket6 temd, me k6te sektor
dhe patjeter duhet te jet€ nje pike e rendit te dites per mbledhjen e ardhshme kjo geshtje, qoft€ ne
nje mbledhje te rregullte apo t6 jashtdzakonshme.
Ne Kryesues mundemi qe si Kuvend ta organizojme nje takim me fermere, bujq dhe grupe te
interesit ku do t'i diskutojm€ te arriturat e deritanishme. problmet dhe gka mund te behet me
teper.

Ali Morina: Komiteti i Bujqesise ne mbledhjen e mbajtur m€ fillim t€ muajit qershor ju ka
drejtuar Drejtorise se Bujqesise me nje kerkesE q€ pjese e shtabit te korrje-shirjere te jet€ edhenjeri nga an€taret e k€tij komiteti. Pergiigjie ktmiteti nuk ka marre dhe si gjitheher€ esht.
injoruar nga kjo drejtori.
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Ne kete raport thuhet qe jan6 5 anetard nd kdte shtab, por me shqetdsesja eshtd se eshte parapare
qd nd pdrbdrjen e vete td ketd persona me kontrat6 nd veper nddrsa nuk ka pas vend per anetarin
nga Komiteti per Bujqesi.
Shqetesuese ne kete raport esht€ nurmi 3,045 hektar€ nevojiten qE t€ jene 45 kombanja, nd€rsa
jan€ 35 te regjistruara ne territorin e Malisheves. Nga shtabi i korrje-shirjeve nuk eshte bere
sigurimi i ndonje kumbanje nga kumunat fqinje sipas raportit perveg q€ e kan cekur q€ ju duhen
10 apo l5 kumbanja.
Thuhet aty qe, shtabi zgiedhor ka rekomanduar qe shuma te jete rreth 100€ per konjen e I
hektari. Ata 6shte dashur te dalin rne njd gmirn fiks jo rreth l00€ sepse mund ta kalojd k€td
shume apo me pak. Pra eshte dashur te jete shuma fikse.

Rrahim Morina: Mbase s'ka diskutues t€ tjere kalojme ne piken e 9-te: Shqyrtimi i kerkes€s nr.
021347 e dt: 11.06.2019 per miratimin e Raportit per Performance Komunale per vitin 2018. E
hapi debatin per kete pike.
Mbase s'ka diskutues, kush pro aprovimit te Rapoftit t€ Perfbrmac€s Komunale?
Per:16
Kunddr: 1

Abstenim: 0

Kalojmd n€ piken e 10-te te rendit te dites: Shqyrtimi i Raporlit per kompenzimin e tri pagave
p€rcjellese sipas k€rkeses se KPF-se dhe marrja e vendimit per kopensimini e tyre. Ne kemi
k€rkuar nga Drejtoria e Arsimit dhe Ekonomis€ dhe Financave qe t'na sjellin nj€ pasqyre se sa
puntore jane dhe sa eshte shuma totale e tyre. Fatkeqesisht ata nuk na jan€ pergjigiur perveg
listes nga avokati i komunes ata te cilet kane bere padi ne gjykate per kete geshde. Ne kemi
kerkuar nC KPF q€ te sjellin dokumente se nga cili projekt hiqen keto para q€ i fitojne me
giykate. Kjo gdshde eshte e ndjeshme dhe e nddrlikuar dhe qe e demton buxhetin e komun€s. E
hapi debatin per kete pike.

Nebih Bibaj: Ne at€here me vendim i kemi ndare afersisht 115,000.00€ p€r kete geshtje. Ne
duhet te kerkojme nga ekzrekutivi se ku i kane 16ne keto para e me pas te merremi vesh p€r kete
gdshtje. Me sa kam informacione 90o/o e atyre mesimdhendsve jane ne procese giyqesore. Me
procese giygiesore po demtohet buxheti komunal dhe eshte mire qe ne fillim t€ dim€ se ku jane
shkuar ato 115,000.00€

Behije Sertolli: Sa i perket€ lendeve qe jane n€ procese gjygj€sore per tri pagat percjell€se nga
pesionistdt kerkoj qe ato t€ realizohen n€ bazd te ligiit dhe td drejtave legiitime te punetoreve.
Ata te mos detyrohen te ngrisin padi nE gjykate e pastaj me vendim te prere nga gjykata te
pagahuen k€to rroga.
Ne baz€ te nenit te 58, ku thesohet se Kryetari si organ ekzekutiv ne qeveris.jen e vet lokale e
autorizon avokatin e vet qe ne seanc€n e par€ te beje pajtim gjyqesor me pal€n q€ t€ mos beje
shpenzime te medha. Pra k€rkoj q€ t'ju paguhen k€to paga te giithe mdsimdhen€sve q€ kan6
kontribuar bukur shum€ per arsimin n€ p€rgjithesi.
Mund€sia tjeter eshte te ndahet nje linje buxhetore, mirdpo kjo varet nga Ministria e Financave
dhe nga Parlamenti i Kosov€s.
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Alban Mazreku: Nj€ interpretim qe e ka kthy MAPL-ja, ne fund te fletes thote: ky vendim
mund te prodhoje efekt juridik. At€here esht€ mire Kryesues qe ju ne emer te Asamblese t'i
drejtoheni kesaj Ministrie qe t'na beje edhe nj€ interpretim te kesaj fialie.
Eshte fy-j. per mesimdhenesit te vrapojne nep€r gjykata per nje te drejte q€ ju garanton ligji.
Nese giykata vendos qe t€ terhiqen mjetet nga nj€ projekt kapitale komunes se MalishevEs,
ateherE keto mjete mund tE terhiqen nga drejtoria n€ baz€ te ketij vendimi qe kemi marrur na.

Alban Krasniqi: Kryesues, propozoj qe ju dhe shefat e grupeve politike qe bashkarisht te
shkojme ne Ministri per t'i definuar sakte, menyrat, procedurat se si ne t'i inkuprojme n€
buxhetin e ketij viti, e te vitit td ardhshdm planifikimin per paga percjelldse dhe jubilare.

Hidajete Mazreku: Sa i perkte kesaj geshtje edhe vjet e kerni diskutuar goxha shume. Me vjen
keq q€ Kryetari nuk 6shte ketu sepse ai pdr kete geshtje duhet te angazhotret me shume. Kryeiari
e ka ate zotesi qe ta kryej kete geshtje pa shkuar ne Ministri t€ Financave dhe mund ta kryej kete
g€shde se bashku me avokatin nE seancen e par6, por Kryetari po heziton. P€r pages€n pei keto
paga jane dy forma: pajtimi gjyqesore dhe linja buxhetore sepse keshtu po veprohet ne
Skenderaj, Obiliq dhe ne Fushe-Kosove.

Rrahim Morina: Pas debatit, a mund ta rrubullakesojme kete geshtje keshtu: Kryesuesi se
bashku me shefat e grupeve te k€rkojne nje takim me dre.jtorin e buxhetit ne Ministrine e
Financave dhe ta sqarojne kdt€ 96shde deri n€ fund.
Kalojme n€ pik€n e 1l-t€ te rendit te dites: Shqyrtimi i Raportit p€r Pergatitjen e Krrje-Shirjeve
nga Drejtoria per Bujq€si. Qe doni hapim debat qe doni e shtyejme ne mungese te diejtorit. Ne
rregull e shtyejme.
Kalojme n€ piken e l2-t1 t€ rendit te dites: Pergatidet per pritjen e bashkatdhetareve te Komun€s
se Malisheves. Kjo eshte e planifikuar si pike me Planin e Punes por material s'kemi sepse
Drejtoria e Kultures nuk na ka sjelle asgje . E hapi debatin per kete pike .

Valon Krasniqi: Konsideroj qe bashkeatdhetar€t tane jan€ kontribues ne cilen do etape pa
kursyer asgje. Ne si Komision i Diaspores dhe drejtoria e Kultur€s duhet te anazhohemi qe prida
e tyre te jete madheshtore.

Alban Mazreku: Ne me vendim te Asamblese e patem themeluar Komisionin per Diaspore dhe
inicimin e Rregullores p€r Javen e Diaspores. Me sa kam informacion ky komisioni ainjeher€
nuk ka mbajtur takime dhe nuk ka zgjedhur stukturat e tij. mendoj qe nese kishte funksionu
komisioni do td organizoni digka p€r diasporen sepse te giithe e dim€ kontributin e tyre. prandaj
kerkoj qe ky komision te funksionalizohet sa me shpejte.

Alban Krasniqi: Mendoj q€ jane disa struktura mbrenda komunale ketu qe duhet te merren me
geshtjen e organizimit te pritjes se bashkathetareve. Ardhja e bashkatdhetar€ve krijon edhe nj€
rritje ekonomike, t€ fluksit te dinarnizrnit t€ jetes, td shfrytezimit t€ resursve q6 i kemi, rritje te
shdrbimeve qe kerkohen nga organeve komunale dhe shtrohet pyetja se sa jemi te pergatitur ne si
komune p€r t'u perballur me ate fluks? Sepse sherbimet komunale l€jne shume te deshi.rur,
trafiku eshte i pamenaxhueshem sepse duhet vemendje dhe gatdteshmeri 24 orl per gdo lloj
emergiece vendosja e E-kjoskes etj. ne sivjet jemi von€ per t€r6 kdto pergatije. Ne jemi t6
interusar qd t'i presim rnergimtaret si qytetare te k€saj komune, si kontributdhenes te kesaj
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komune q€ per aq kohe sa t€ rrine t'ua beiem qendrimin sa me te lehte e dinjitoz jo vet€m me nj€
pano me rrug€ e m€ nj€ koncert 2 ditor.

Kastriot Berisha: Nuk e di gka kemi per te shtuar ketu perderisa personi pergjegj€s per k€t€geshde e qe e ka per obligim nuk esht€ k€tu. Fjala eshte per d..j;"r;;;an. Jam i sigurt6 q6
drejtoreshd Meda i vjen e sipas saj si te eshte ai gilihegka esht8 ne rregull.

Luan Kryeziu: Kr.vgsueg kam verejde per ju sepse po shkilet fuegullorja e punes se KuvenditKomunal ku te nei 21 thuhet se: duhet te ndalohen ofendimet, p-erdorimi i gferave te cilat epengojne punen e Kuvendit Komunal. Duke u nisur nga kjo flete qe erf,te kdtu e vdn6 ne foltorepo shoh qe ka fial€ fyese, pra po shkelet Rregullorja.
Sa i perketd pritjes se diaspores nuk e di se si ma mire do te kishte prtje se sa qeverisja lokale qeju ben€ pritje atyre' Gjate kesaj periudhe zhvillohen shum€ aktivitete nga Komuna e Malishev€s.
Per mendimin tim me mir€ eshte ta quanim "viti i Diaspores", jo "Jaia e Diaspores,, sepse ataduhet te respektohen giate giithe vitii dhe te priten mire. E degjoj k€tu shpesh Rregullore perDiasporen, rnendoj qe nuk eshte e nevojshme kjo perderi su ert te Ligji per Diaspordn dherregulloret qe jan€ nxjere nga Ministria e Diaspore i e qe i rregullojne ketoJesirtje.

Nebih Bibaj: Doja t'i tregoja Luanit se Diaspora respektohet duke ju siguruar parking, duhet t,uhiqen procedurat burokratike, me rrit orarin . pune, ne sherbime publike si n€ paisjen medokumente etj. Veg ne kete fomrme ndihmohen ata.

Luan Kryeziu: Ju jeni deshmitare qe p€r parking Kryetari e ka leshuar vendin ne oborrin eKomunes si shenjd mikpritje p€r Diasporen.

Hajdin Berisha: Kjo tem€ €shte shume serioze dhe eshte mire ta trajtojme me seriozitet sepsekemi te b€.ime me qytetaret tane q€ punojnd nd boten e jashtme. E permendi Luani qe me shum6
se 1 vit oborri i kornun€s lirohet vetem per m€rgimtar€t p€r giate gjithe sezon€s se tyre.
Albani e permendi E-bankomatin dhe mendoj qe e.nte'rie procedurd qe duhet te kryhet dhe terregullohet edhe kjo sa md shpejtd dhe t€ nu t".joje sisiemin per ihenien e dokumenteve
Ministria.
U permend ketu edhe festivali "oda e Llapushes" i cili ka marrlr karakter komb€tar tash m€, por
-dl t. p€rcaktuar per mbajtjen e tij eshte ne kohen e mergimtar€ve.
Ne jemi qeveri dhe ne kemi me i pritur me gjith€ sugjeri-met e juaja dhe n€ formen me te mire te
mundshme.

Rrahim Morina: Pas ketij debati kalojme ne piken e 13-te te rendit t6 dit€s: Shqyrtimi ikerkes€s nr.021303 e dt: 22.05.2019 e pururht.ru. nga Sindikata Komunale e arsimitParauniversitar (sKAP) ne Malishev€. Ata kane bere nje klrkese p6r njd zyre dhe materialin e
keni. E hapi debatin per kete pike.

{if po kdrkoni qe edhe pika e l4-te e rendit te dites: Shqyrlimi i kerkes€s nr. 02/305 e dt:23'05'2019 e parashtruar nga perfaqesuesi i shoqiates "shen Tereza" dega n€ Malishevd mbase
ka natyre te njejte te diskutohen t6 dyja njeheresh.
Ju po kerkoni qe te autorizohet Kryetari q€ te lidh marr€veshje me Sindikaten Komunale teArsimit dhe me Shoqiaten ,,Sh6n Tereza,,. Kush eshte per?
Per: 16
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Kunder: 0
Abstenim: 1

Me kete votim aprovohen kerkesa e Shoqiates Komunale t€ Arsimit paraunvesitare dhe kerkesa eShoqiates "Shen Tereza,, dega ne Malishev€.
Kalojme n€ pik€n e 15-te te rendit t€ dites: Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses nr.06/53 e dt:
17 '05'2019 e parashtruar nga z. Rexhep S. Mazr&u nga Malisheva per nd€rimin e destinimit tetokes bujqesore n€ tok€ ndertimore. E hapi debatin per"ket€ pike. Mbase po thoni qe mungon nj€nenshkrim ne materialet e juaj do ta giejme origjinalin qe ta shohim. Deri sa te viedokumetacioni kalojm€ ne pik€n tjet€r.
K'alojm€ ne piken e 16{€ te rendit td ditds: Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses ,r. 06/5g e dt:27 '05 '2019 e parashtruar nga Z. Arsim S. Krasniqi nga fshati rdrpeze e poshtme per nd€*imin edestinimit te tokds bujqesore ne toke ndertimore. u"ne lma konsultuar me Muharremin qe ketekerkese ta gojmc n€ keshillim paraprak ne Ministrine e Pushtetit Lokal me gjithe dokumentacioniq.t Iu e te kerkojme sqarime rreth kesaj lende. Kur neve t'na kthen perfligie Ministria ne esjellim ketu' Atehere shkojm€ nE votim. tcush esht€ per qe kjo lende te ih*oje n€ MApL p6rkeshillim paraprak?
Per: l7
Kunder: 0
Abstenim:1
Kalojm€ nd piken e 77-te t€ rendit t€ dites: Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses nr. 06/59 e dt:28'05'2019 e parashtruar nga Z. Fadll Thagi nga fshati Mirushe per nd€rrimin e destinimit t€tok€s buiqesore ne tok€ ndertimore. E hapi debat]n p.r kete pike .

Alban Krasniqi: Kryesues ne kemi.miratuar nje Rregullore qe kur njerdzit lypin me band€rrimin e destinimit duhet qe Drejtoria e Urbanizmit duhet te vije me nje shkrese te specifikuarne lidhje me pronen e pastaj ne te marrim vendim ketu.

Luan Kryeziu: Kryesues sa i perkete k€ytre pikave p€r nderrim destinim te tok€s bujq€sore neasnjeher€ nuk i kemi kundershtuar keto kbrkesa qe kane ardhur nga qytetaret e sidomos kur jane
t€ kompletuara me dokumentacion si sot.
Fadil rhagi e ka te paraqitur kerkesen n€ formen ma t'mire te mundshme nuk e di pse sot pok€rkoni qe te shtyhet kjo pike. Kur gjithegka po shihet k€tu qar-te.

Ali Morina: Eshte e vertete q€ t€ shefi yne i grupit te dhenat nuk v€rhen, por te asambleistettjer€ let€rnjoftimi i zoteriut ne fiale verehet qarle. tvtendo.l qe eshte nje gabim i administrates nepdrgatijen e materialit dhe mendoj qe duhet qe kerk.ru e ti te procedohet m0 tutje e te votohet.

Rrahim Morina: Atehere shkojme ne votim. Kush eshte p€r qe t€ miratohet kerkesa e FadilThagit pdr,d€rrim desti,im t€ tokes buiq€sore ne toke ndertimore?
P€r: unanimisht (18)
Kalojme ne piken e l8-tc td rendit te dites: Shqyrtimi dhe miratimi i k€rkeses nr.06/60 e dt:29'05'2019 e parashtruar nga Z. Jetfir Mazreku ngu Mulirheva per nderrimin e destinimit t€ tok€sbuiq€sore n€ tok€ nddrtimore. E hapi debatin periete pike.
Mbase s'ka debatues e hedhim ne votim kerkes€n. Kushe eshte per qd t6 miratohet k€rkes a e z.Jetfir Mazreku per nderrimin e tok€s buiqesore ne toke ndertimore?
Per: unanirnishr 118.)
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Alban Krasniqi: P€r tE gjitha keto raste per nderrim destinim te tok€s bujqesore ne tokendertimore eshte mire qe t'u leme nje *rrdgri qe t€ flasin me Drejtorine e urbanizmit q€mbrenda zones qe k€rkojne duhet ta saktesojne sakte se toke bujqesore dojne ta kthejn€ n€nd€rtimore sepse tash Ministria k€rkon tatim per toke ndertimore e mund t,u kthej n€ bane t€paperballueshme p€r keta njerdz. Ata po e sjellin kerkesen p€r aq oke sa kane jo veg pjes€n kuduan te ndertojne.

Rrahim Morina: Ndoshta eshte mire qe te saktesohet edhe siperfaqja aq sa ju duhet per nd€rtim.Kalojme n€ piken e lgte te rendit td ditds: Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses nr.06/61 e dt:29'05'2019 e parashtruar nga z. Fehmi Kryeziu nga fshati Bubavec per nd€nimin e destinimit tetokes buiqesore nd tok€ ndertimore. E hapi debatii per ket6 pike.
Mbase s'ka debat e hedhi ne votim kete kerkese , Kush eshte per q€ te miratohet kerke sa e z.Fehmi Kryeziu nga Bubaveci p€r nd€rrimin e tokes bujqesore ne toke ndertimore?rer: unanrmtsht
Kalojme n€ piken e 20-t€ te rendit te dites: Shqyrtimi dhe miratimi i k€rkes€s nr. 06/62 e dt:05'06'2019 e parashtruar nga z.HalitMazreku rgu Mutirheva p6r nderrimin e tok€s bujqesore n€tokE ndertimore. E hapi debatin per kete pike.
Atghere kush eshte p€r miratimin e kerkeses se z. Halit Mazreku nga Malisheva per nderrimin etokes bujq€sore n€ toke ndeftimore?
P€r: uanimislit
Kalojme ne piken e 21-te rendit te dites: Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses nr. 06i62 e dt:20.'06'2019 e parashtruar nga z. Ali Feriz Mazilku nga Malisheva pdr nd€rrimin e destinimit tetokes buiqesore ne toke ndertimore. E hapi debatin peit<ete pite.
Mbase s'ka debatues e hedhi ne votim kete kerkese. rush €sht€ per qe te miratohet kerkesa e z.Ali Feriz Mazreku nga Malisheva per nderrimin e destinimit nga toka bujqesore n6 tokend€rtimore?
Per: unanimisht
Kalojme ne pik€n qe e shtyme per plotesim te dokumentit. Tani ajo eshte e plotesuar eshte pika e16-te te rendit te ditds: Shqyrtimi dhe miratimi i kerkeses nr, 06i53 e dt: 1 l.os.zot9 e parashtruar
r,ga z' Rexhep S' Mazreku nga Malisheva per nderrimin e destinimit t€ tok€s bujq€sore ne tok€nd€rtimore. E hapi debatin per kete pike.
Mbase s'ka debatues shkojme ne votim. Kush €shte per qe te miratohet kerkesa e z. RexhepMazreku nga Malisheva per nderrim te tokes buiqesore ne toke ndertimore?
P€r: unanimisht
Kalojm€ n€ piken e 22-te te rendit te dites: Te ndryshrne. E liapi debatin per kete pike.
Mbase s'ka diskutues me kaq mbledhlen e shpalliie mbyllur. Falemnderit per pjesema*je!

Mbledhja perfundoi nd ora l6:05

Procesmb4j t€sj a: Sarhire Krasniqi
'l

Kryesuesi i Kuyendit: Rrahim Morina'.:
' \\ . ;*'1''i : r'-L
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